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 Ikke et ord om corona …
AF CLAUS WESTERGREEN,  FORMAND FOR BJMF

Så blev det forår og på mange må-
der et koldt et af slagsen. Regn-
tunge skyer og nattefrost har ikke 
just bidraget til den glæde og gejst 
der ellers altid indfinder sig, når 
landet igen dækkes af lysegrønne 
blade og fuglefløjt fra tidlig mor-
gen.

Næ, tværtimod bød påsken på 
sne og stiv modvind på årets før-
ste længere cykeltur til det jyske, 
og konen og jeg måtte erkende, at 
tynde sko nok havde været for op-
timistisk. Vi vendte derfor næsen 
og cyklerne hjemad igen.

Det er der derimod en masse, 
der ikke kan. Altså bare lige vende 
om igen, når betingelserne bliver 
for hårde. Vi har i dette kolde forår 
utallige gange erfaret, at social 
dumping er et uvæsen, der stadig 
byder på et kynisk menneskesyn 
og jagt på en profit, på urimelige 
bolig og arbejdsvilkår, og sågar 
også desværre kræver menneske-
liv.

Det skal ikke være livsfarligt at 
passe sit arbejde!

I år er det 150 år siden, at den 
første danske afdeling af Interna-
tionale blev dannet. Og hvad var 

det så for en størrelse og hvilken 
betydning har det for os i dag?

For første gang nogen sinde 
samledes arbejdere over hele ver-
den og delte tanker, erfaringer og 
visioner. Her i Danmark blev det 
udmøntet i krav som både gjaldt 
de basale arbejdsvilkår, men også 
politisk, for eksempel et krav om 
en udenrigspolitik baseret på 
fredspolitik.

Allerede dengang indså man, 
at man ikke kunne undgå at for-
holde sig til den førte politik, hvis 
man reelt skulle kæmpe for arbej-
dernes interesser.

Den Danske Model, kvindernes 
stemmeret, andelsbevægelsen, 
ferieloven og den højt besungne 
danske velfærdsstat og mange 
andre tiltag har på en eller anden 
måde tråde tilbage til dengang, 
da man for alvor fandt på at or-
ganisere sig og kæmpe sammen 
for fælles mål og forbedringer af 
forholdene.

Og i dag, er der for mig at se, 
stadig brug for den bevægelse, 
som dengang blev sat i gang. Både 
internationalt som herhjemme 
i vores egen lille andedam.

Internationalt fordi det ikke er 
ligegyldigt for os om arbejdsfor-
hold og livsbetingelser bliver trådt 
under fode i andre lande. Alting 
har konsekvenser!

Om det er en kynisk og destruk-
tiv udnyttelse af menneskelige 
ressourcer eller naturens ressour-
cer eller en verdensomspændende 
ødelæggelse af miljøet det gælder, 
så vil det altid være arbejderne der 
betaler prisen.

Vi står på skuldrene af gene-
rationerne før os, der ikke ville 
lade sig nøjes og vi har brug for at 
andre og yngre stiller sig på skuld-
rene af os og fortsætter kampen 
og vigtigst af alt: fører den videre 
til de nye områder og udfordringer 
som vi står overfor.

Vi skal fortsætte med at være 
visionære og slå ned på uretfær-
dighed, hvor end den viser sit 
grimme ansigt. Så enkelt er det 
– og lad det så snart blive rigtigt 
forår og sommer! 

PS. Bemærk at der for første 
gang i mere end et år, ikke 
er blevet nævnt corona en 
eneste gang i lederen.
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TEKST: LOTTE OTT / FOTO: SØREN D. ANDERSEN

I skrivende stund er den endelige 
plan for aktiviteterne ikke faldet 
på plads, men BJMF er, sammen 
med bl.a. Skulder ved Skulder-net-
værket, samt andre 3F-afdelinger, 
i gang med at arrangere en række 
frokostmøder og en markedsdag.

Ideen er at gøre både politikere 
og resten af verden opmærksom 
på, at dagpengene halter langt 
bagud for reallønnen og at utal-
lige stramninger de seneste år har 
gjort dagpengesystemet usikkert 
for de fleste.

Frokostmøderne vil typisk 
foregå i frokostpausen på bygge-
pladser, i nærheden af større ar-
bejdspladser og på gader og i parker.

– Der vil være musik, en pølse 
og et par talere, og så skal det hele 
været overstået på kort tid, så folk 

kan komme tilbage på arbejde, si-
ger Ole Søborg, BJMF.

Som finale vil Christiansborg 
blive omringet af faner og der vil 
blive afviklet en markedsdag med 
boder og gøgl på Thorvaldsens 
Plads. 

 3F'ere kritiserer FH-udspil
Femten 3F-afdelinger 
har sendt åbent brev til 
politikerne med ønsket 
et solidarisk system, 
hvor dagpengebeløbet 
øges for alle, og hvor 
dagpengenes tabte 
købekraft tilgodeses.

TEKST: LOTTE OTT

Den 9. april modtog Socialde-
mokratiet, SF og Enhedslisten et 
åbent brev fra femten 3F-afdelin-

ger i hele landet. Brevet kommer 
som en reaktion på det dagpen-
geudspil, som FH er kommet med.

Selv om 3F-formændene aner-
kender, at der er positive elemen-
ter i udspillet, overskygges dette 
dog af de negative.

FH’s udspil gør en ende på det 
solidariske dagpengesystem, som 
findes i dag, hvilket vil øge for-
skellen mellem top og bund. Det 
vil samtidig åbne for at fremtidige 
regeringer kan skrue yderligere 
op for forskelsbehandling, mener 
3F-formændene.

Desuden vil udspillet ikke ind-
hente den massive udhulning af 
købekraften, der gør det svært at 

leve for dagpengene, hedder det 
i brevet.

»Vi mener, at et nyt dagpengesy-
stem først og fremmest skal levere 
en mærkbar bedre dækning af bun-
den. Vi ønsker mere tryghed til alle 
lønmodtagere.

FH’s forslag løser slet ikke denne 
udfordring. Der er i stedet brug for 
et solidarisk system, hvor dagpen-
gebeløbet øges for alle. Der skal 
gøres op med den tabte købekraft, 
dagpengene skal være til at leve af.

Vi foreslår konkret, at satsen 
sættes op med 4.103 kr./måned 
svarende til den udhuling af købe-
kraften, vi har oplevet gennem de 

sidste 25 år. Vi håber, at I vil bakke 
op om dette krav.«

BREVET ER UNDERSKREVET AF
3F Frederikshavn, 3F Aalborg, 
3F Midtvendsyssel, 3F Randers, 
3F Aarhus TLB, 3F Horsens, 
3F Kolding, 3F Ringkøbing-Skjern, 
3F Midtjylland, 3F Esbjerg,  
3F Esbjerg T, 3F Aabenraa,  
3F Bygningsarbejderne Fyn, 
3F BJMF og 3F København. 

Find FH’s 
dagpengeforslag 
på www.fh.dk

GENOPRET DAGPENGENE

Gang i  
gaderne

Frokostmøder i det fri 
– på gader og pladser, 
stilladser og byggerier for 
at sætte fokus på kravet: 
Genopret dagpengene.
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KORT NYT

Generalforsamling  
i fagforeningens Byggegruppe
Onsdag den 22. september 2021, kl. 17.00
Teknisk Skole »Aula« Stæhr Johansens Vej 7,  
2000 Frederiksberg

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent og stemmeudvalg, samt godkendelse af forret-

ningsorden
2. Beretning
3. Indkomne forslag
4. Valg ifølge lovene

 – Valg af bestyrelse
5. Eventuelt

Der er mad fra kl. 16.30. Der vil være tolkning til polsk og rumænsk.

Fra den 8. september vil indkommende forslag, samt bestyrelsens for-
slag til valg være tilgængelige på www.3f.dk/bjmf.

På Byggegruppens vegne 
Carsten Bansholm Hansen, gruppeformand

Generalforsamling  
i Servicegruppen i 3F BJMF
Mandag den 27. september 2021, kl. 17.00
3F BJMF, Mølle Allé 26, 2500 Valby 
(Foreløbigt planlagt til kælderen)

DAGSORDEN
1. Valg af dirigenter
2. Beretning
3. Valg ifølge lovene
4. Indkomne forslag

Spisning fra kl. 16.00

Forslag, som ønskes behandlet af generalforsamlingen, indgives skrift-
ligt senest 10 hverdage før generalforsamlingen.

Mindst én forslagsstiller skal være til stede på generalforsamlingen for, 
at forslaget kan behandles.

På Servicegruppens vegne 
Lars Pless

 Ordinær generalforsamling 
i 3F Bygge-, Jord og Miljøarbejdernes fagforening, København 
Torsdag den 28. oktober, 2021, kl. 17.00-22.00 
Teknisk Skole »Aula« Stæhr Johansens Vej 7, 2000 Frederiksberg

DAGSORDEN
1. Velkomst ved Claus Westergreen, formand
2. Valg af 2 dirigenter
3. Formalia:

a. Valg af stemmeudvalg, 6 personer
b. Godkendelse af dagsorden
c. Godkendelse af forretningsorden
d. Protokol

4. Bestyrelsens beretning ved Claus Westergreen, formand 
– Herunder behandling af Arbejdsplan

5. Økonomi
a. Regnskab for 2020
b. Budget for 2022
c. Kontingentfastsættelse 2022

6. Indkomne forslag
7. Valg ifølge lovene
8. Eventuelt

VÆR OPMÆRKSOM PÅ
§ 7 stk. 4 Alle medlemmer har adgang til fagforeningens generalforsam-
ling med taleret. Stemmeberettigede på generalforsamlingen er alle beta-
lende medlemmer.

§ 7 stk. 10 Forslag, som ønskes behandlet af generalforsamlingen, indgi-
ves skriftligt til bestyrelsen ved formanden senest 5 hverdage før gene-
ralforsamlingen.

Forslag til udtalelser kan behandles umiddelbart på generalforsamlingen.

FIND ALLE DOKUMENTER PÅ 
WWW.3F.DK/BJMF
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MIGRANTBOLIGER

 Miserable sanitære forhold
For tredje har byggefagforeninger i København været på aftenbesøg i privaten hos kollegerne 
fra udlandet. Hovedtendensen denne gang var alvorlig mangel på rengøring og hygiejne.

TEKST OG FOTO: MADS BRUUN PEDERSEN, BYGGEFAGENES SAMVIRKE

Byggefagene besøgte 13 adresser, 
hvor arbejdsgiveren har stillet bo-
lig til rådighed for sine ansatte. 
Samlet set var der ca. 360 kolleger 
i både store, mellem og helt små 
boliger strækkende sig fra et en-
kelt sted med 120 kolleger til ste-
der med tre-otte beboere pr. sted.

Også denne gang viste det sig, 
at folk de steder, hvor det var mu-
ligt at konstatere forholdene, bor 
tæt, at der er mangel på anvisnin-
ger om afstand, ingen eller få ste-
der med håndsprit og som sagt, at 
der er stor mangel på almindelig 
rengøring.

CORONA-KRAV OG 
INDLOGERING
Formålet med besøgene er at op-
lyser kollegerne om, hvilke regler 
og rettigheder der er, når man som 
vandrende arbejdstager kommer 
her til landet og skal arbejde i en 
periode.

Det har altid været en udfor-
dring at finde egnede indkvarte-
ringssteder, og ikke mindst her 
under corona-krisen, hvor der vist 

sig et øget behov for forbedring af 
forholdene for at undgå smitte-
spredning.

Efter en række tilfælde af eks-
ploderende smitte på indkvar-
teringer i løbet af efteråret 2020 
førte til at et flertal i Folketinget 
i februar indførte en lov om bl.a. 
afstand og helseforhold ved ind-
kvartering. Loven udløber den 30. 
juni 2021.

BS FØLGER LOVEN TIL DØRS
Byggefagenes Samvirke følger lov-
givningen til dørs for at finde ud 
af, hvad der fungerer godt og min-
dre godt, og også hvad der slet ikke 
er tilfredsstillende, og har opstillet 
en række krav:

• Øget oplysning om krav til 
sundhed og hygiejne, afstand 
og forbedrede boligstandarder 
(f.eks. 1 værelse pr. person). 
Kommunerne skal føre kontrol 
med indkvarteringerne i deres 
kommuner.

• I RUT-registeret skal firmaet 
oplyse, hvor dets ansatte bor, 

hvem der bor hvor, hvor længe 
folk bor på stedet og hvem, der 
har ansvaret for boligen.

• Der skal laves lovgivning, der 
giver kommuner og myndig-
heder mulighed for at foretage 
kontrolbesøg og stille krav til 
boligens standard.

• Byggefagenes Samvirke vil 
fortsat arbejde for at få rege-
ring, beskæftigelsesminister 
og boligminister i tale. Bl.a. vil 
observationer og registreringer 
fra det tredje og seneste besøg 
i april blive samlet i en rapport, 
til regering og Folketing. 

 50-ÅRS 
 JUBILÆUM!
Gaderenholdelsens 
Brancheklub 1971–2021
Vi fejrer jubilæet sammen med  
nuværende og tidligere kolleger

Fredag den 3. september, 
i Fagforeningen,  
Mølle Allé 26, Valby

Mere info senere 
på fagforeningens 
hjemmeside

KORT NYT
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MOUSA-SAGEN

 Svar fra integrationsministeren
I sidste nummer af Fagligt Fokus bragte vi et åbent brev til integrationsministeren, om hvorfor 
praktikperioderne, mens man står i lære, ikke tæller med i forhold til kravet om fuldtidsarbejdet, når man 
søger om permanent opholdstilladelse. Den konkrete anledning er at murersvend Mousa Zare bliver ramt 
af denne regel. Integrationsminister og murersvend Mattias Tesfaye svarer her på henvendelsen.

Det gør indtryk på mig at læse, 
hvordan reglerne for permanent 
opholdstilladelse opleves i prak-
sis. Det gælder både det åbne 
brev fra de to murersvende, Peter 
Christensen og Mousa Zare, og 
udtalelsen fra Murersvendenes 
Brancheklub i København, der er 
trykt i medlemsbladet. Det er vig-
tigt for mig, at vi løbende har en 
dialog om, hvorvidt der er en god 
balance i bl.a. reglerne for perma-
nent opholdstilladelse i Danmark. 
Jeg er derfor glad for, at du skriver 
til mig.

Når en udlænding opnår per-
manent opholdstilladelse i Dan-

mark, er det et tilsagn om, at det 
er i Danmark, vedkommende får 
mulighed for at leve resten af sit 
liv. Jeg mener derfor, at det er både 
fornuftigt og rimeligt, at personer, 
der ønsker at opnå permanent op-
holdstilladelse, har bidraget nogle 
år på det danske arbejdsmarked. 
Det kan enten være ved at have 
været i fuldtidsbeskæftigelse eller 
ved at have haft sin egen virksom-
hed i nogle år.

Reglerne for at opnå perma-
nent opholdstilladelse, herunder 
beskæftigelseskravene, er senest 
blevet skærpet i 2016 og 2017. 
Begge gange stod et bredt flertal 

i Folketinget bag skærpelserne. En 
af skærpelserne var, at uddannelse 
– herunder også praktikforløb 
i forbindelse med erhvervsuddan-
nelser – ikke længere sidestilles 
med beskæftigelse i forhold til op-
fyldelse af beskæftigelseskravene.

Når jeg og Socialdemokratiet 
har støttet beskæftigelseskravene 
for at opnå permanent opholdstil-
ladelse, er det fordi, vi tidligere op-
levede udlændinge, der ikke havde 
bidraget med ret meget arbejde 
i Danmark, men alligevel opnåede 
permanent opholdstilladelse.

Jeg vil dog gerne medgive, 
at jeg personligt før valget på-

pegede, at det er paradoksalt, 
at arbejde i forbindelse med en 
erhvervsuddannelse ikke tæller 
med i beskæftigelseskravene. So-
cialdemokratiet kunne dog ikke 
overbevise de øvrige partier, der 
står bag reglerne om, at læreti-
den bør kunne medregnes. Det 
synes jeg er ærgerligt, men det 
er væsentligt for regeringen at 
fastholde det brede samarbejde 
om udlændingepolitikken. Og 
det er nu engang sådan, at et 
samarbejde bl.a. bygger på kom-
promiser.

Reglerne betyder ikke, at ud-
lændinge, der har taget en ud-
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dannelse, herunder en erhvervs-
uddannelse, er udelukket fra 
nogensinde at opnå permanent 
opholdstilladelse. Det kan dog be-
tyde, at han eller hun skal vente 
lidt længere på at få sin perma-
nente opholdstilladelse.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at der 
gælder en særlig regel, hvor unge 
mellem 18 og 19 år, kan opnå per-
manent opholdstilladelse på lem-
peligere vilkår, hvis de har været 
under uddannelse eller i fuldtids-
beskæftigelse siden afslutningen 
af folkeskolen og opfylder visse 
betingelser. Bl.a. skal den unge 
opfylde en betingelse om dansk-
kundskaber på et vist niveau og 
en betingelse om lovligt ophold 
i Danmark i mindst 8 år.

Jeg forstår godt, at det kan 
have rigtig stor betydning for 
den enkelte at opnå permanent 
opholdstilladelse, og den tryghed 
der følger med. Samtidig skal reg-
lerne afspejle de forventninger, 
vi som samfund med rimelighed 
kan stille til mennesker, som øn-

sker at bygge deres liv her i lan-
det. Uanset hvordan reglerne er 
skruet sammen, så vil der være 
nogle, der skal vente længere på 
at få deres permanente opholds-
tilladelse end andre, men det er, 
som nævnt ovenfor, ikke ensbety-
dende med, at de aldrig kan opnå 
permanent opholdstilladelse. Vi 
vil nok altid se eksempler, hvor 
lovgivningen kan opleves som 
lidt omstændig eller uhensigts-
mæssig. Det er næsten uundgåe-
ligt, når reglerne skal tage hensyn 
til folk i meget forskellige situa-
tioner.

Jeg er selvfølgelig godt klar 
over, at mine synspunkter ikke 
imødekommer de kritikpunkter, 
der er fremsat i Fagligt Fokus, og 
som du har henvist til. Jeg håber 
dog alligevel, at mit svar kan bi-
drage til en bedre forståelse for 
baggrunden for, at reglerne er 
skruet sammen som de er.

Med venlig hilsen
Mattias Tesfaye

 Gensvar fra 
 Murerklubben
Formanden for Murerbrancheklubben i 
København, Jonas Andersen, har denne 
kommentar til Integrationsministerens svar:

Det er trist, at vi som fællesskab og nation er kommet til et sted, 
hvor stramninger i forhold til permanent opholdstilladelser 
i Danmark ikke længere vedtages ud fra en rationel argumenta-
tion, men ud fra, hvem der kan stramme mest og træde mest på 
vores nyankomne borgere.

I alle øvrige forhold argumenteres for at borgerne skal ud-
danne sig, hvilket ministeren selv har skrevet en bog om (Kloge 
hænder), men når det kommer til udlændige debatten, så tilskyn-
der man, at borgere er bedre tjent med at arbejde på onkels pizze-
ria, i stedet for at tage en erhvervsuddannelse.

Det er direkte fordummende for vores civilisation og et klart 
udtryk for at taburetten betyder mere end det politiske indhold 
i det parlamentarisk arbejde. Må guderne hjælpe mod reaktionære 
politikere, som ændrer holdning alt efter hvor vinden blæser. 

I Murerstiftelsen på Nørrebro, hvor 
Mousa Zare bor sammen med an-
dre murersvende, markerede bebo-
erne deres solidaritet med Mousa 
Zare og andre i samme situation.
FOTO: SØREN D. ANDERSEN
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HOFOR

 Løn som frygtet
Bange anelser før Industriforliget 2020 er nu gjort til virkelighed.

TEKST: FAGLIG SEKRETÆR DEA ANDERSEN, SERVICEGRUPPEN / FOTO: SØREN D. ANDERSEN

3F BJMF har ført 13 mæglingsmø-
der mod HOFOR Amagerværket 
om løn.

Sagerne har derefter været ført 
videre i Dansk Industri af 3F’s In-
dustrigruppe, dog uden andet re-
sultat end en løftet pegefinger og 
fortsat uenighed.

Den lokale løntildeling fra HO-
FOR var til vores medlemmer på 
et stort rundt O, begrundet i, at der 
var givet 1 procent centralt i over-
enskomsten på fritvalgskontoen.

Da der også på fritvalgskon-
toen centralt er givet 1 procent 
i 2021 og i 2022, kan konsekven-
sen blive, at der ikke er nogen som 
helst lønstigning på lokallønnen 
til vores medlemmer fremadret-
tet i denne overenskomstperiode 
frem til 2023.

FORSYNING OG PROFIT
Det er en katastrofe, fordi Indu-
striens overenskomst som mi-

nimallønsoverenskomst netop 
bygger på at der føres lokale løn-
forhandlinger og dermed bliver 
skabt en lokal løndannelse.

Og præcis den manglende 
vilje til lokal løndannelse var vo-
res bekymring i 3F BJMF, da vi så 
Industri-forliget i februar måned 
i 2020. Det resulterede da også i en 
anbefaling til medlemmerne om 
et NEJ til overenskomsten.

Det er i det hele taget bekym-
rende, at borgernes forsynings-
leverancer bliver styret gennem 
Dansk Industri og disses overens-
komster, som er bygget på mar-
kedsliggørelse og profit.

DET OFFENTLIGE OMRÅDE 
BLIVER RAMT
Den manglende lønfremgang vil 
samtidig få konsekvenser for vo-
res medlemmer på det offentlige 
område, fordi vi »følges ad« på 
løn via blandt andet den såkaldte 

reguleringsordning i de offentlige 
overenskomster.

Manglende lønfremgang på 
Industriens Overenskomst vil give 
manglende lønfremgang – og må-
ske endda en tilbageregulering – 
af lønnen i det offentlige.

ROS MEN INGEN HONORERING
Vi må konstatere at HOFOR A/S 
endnu engang ikke har haft hver-
ken vilje eller evne til en fornuftig 
løndannelse for vores medlemmer.

Vi har på møde efter møde 
i Dansk Industri hørt på, hvor-
dan vores medlemmer leverer en 
storartet indsats, at de er fleksible, 
tager uddannelse, og sparer virk-
somheden (og dermed borgerne) 
for store udgifter ved deres sær-
lige ekstra indsats, når skibene 
ligger i kø ved Amagerværket for 
losning.

Men indsatsen honoreres ikke 
i denne virksomhed! 

FAGLIG SAG

 Ørsted dømt 
 til at betale 
 300.000 kr.
Afskedigelsesnævnet 
har dømt forsynings-
virksomheden Ørsted 
til at betale for usaglig 
opsigelsen, efter 
Servicegruppen i 
BJMF rejste sagen 
for et medlem.

TEKST: FAGLIG SEKRETÆR DEA 
ANDERSEN, SERVICEGRUPPEN

At afskedige en medarbejder på 
grund af arbejdsmangel, når den 
pågældende har været uafbrudt 
ansat i virksomheden i 25 år eller 
mere (i dette tilfælde næsten 43 
år!) kræver, at virksomheden kan 
godtgøre, at den, inden opsigelsen, 
nøje har undersøgt mulighederne 
for fortsat at beskæftige den på-
gældende medarbejder, enten 
i samme stilling eller ved ompla-
cering til en anden ledig stilling.

Det blev sømmet fast med 
syvtommer søm for nylig i Afske-
digelsesnævnet, da BJMF’s Ser-
vicegruppe og forbundets Indu-
strigruppe førte sagen sammen 
med Fagbevægelsens Hovedorga-
nisation.

Efter bevisførelsen og på den 
anførte baggrund fandt nævnet 
det ikke godtgjort, at virksomhe-
den har foretaget den påkrævede 
nøje vurdering af muligheden for 
at undgå at opsige vores medlem 
ved at omplacere ham til en ledig 
stilling som net-tekniker.

Opsigelsen var derfor usaglig.
Ørsted blev dømt til at betale 

en godtgørelse for usaglig afske-
digelse under hensyn til med-
lemmets anciennitet og løn på 
300.000 kr. 

HOFOR på Amager hænger i 
bremsen når det gælder vilje 

til lokale lønforhandlinger. 
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DØDSULYKKE

 Tagpapklub i offensiven 
 for sikkerheden
Tagpaparbejdernes Brancheklub København er klar at sætte ekstra 
fokus på sikkerhed i branchen og i særdeleshed på hullet regelsæt.

TEKST: HELGE HANSEN OG LOTTE OTT

I februar 2021 døde en 67-årig tagdækker efter 
at være faldet over fire meter ned fra et tag, der 
hverken havde rækværk eller stillads. Ulykken, 
der skete i Nykøbing Sjælland, har udløst en 
kæde af reaktioner.

Arbejdstilsynet har givet arbejdsgiveren 
Nim Tag et strakspåbud og meldt firmaet til 
politiet.

3F har, på vegne af Tagdækkernes Bran-
cheklub København og Tagdækkernes Lands-
klub, rejst sagen politisk og stillet krav om, at 
en omstridt paragraf i Arbejdsmiljøloven, der 
giver mulighed for at håndværkere kan gå i op 
til fem meters højde uden sikkerhed, fjernes.

3F har rejst sagen politisk og stillet krav om, 
at en omstridt paragraf i Arbejdsmiljøloven, der 
giver mulighed for at håndværkere kan gå i op 
til fem meters højde uden sikkerhed, fjernes.

Hele sagen og henvendelserne fra 3F har 
fået Beskæftigelsesminister Peter Hummel-
gaard (S) til at undersøge reglerne for tagar-
bejde nærmere.

BRANCHEKLUB I OFFENSIVEN
Tagpaparbejderne har længe kæmpet for 
større sikkerhed i deres fag, hvor faldulyk-
kerne er mange. Derfor er Tagpaparbejdernes 
Brancheklub i København gået i offensiven 
med en kampagne for bedre sikkerhed i deres 
fag.

Med sloganet: »Tagdækkere kan næsten alt 
– men flyve kan de altså ikke« vil klubben i den 
kommende tid besøge byggepladser og uddele 
flyers og T-shirts.

Målet er at få sat fokus på sikkerheden hos 
både tagdækkere, byggeledere og bygherrer. 

Det er en såkaldt undtagelsesparagraf 
i bekendtgørelsen om bygge- og anlægs-
arbejde under Arbejdsmiljøloven, der giver 
mulighed for at droppe faldsikringen, hvis 
bare der er gode vind- og vejrforhold og et 
skridsikkert underlag.

I Branchevejledningen fra BFA Bygge & 
Anlæg 2019 står:

TAGHÆLDNING MINDRE END 15°
På flade tage kan der arbejdes uden sikring, 
hvis faldhøjden er under 3,5 meter, og der 
hverken er særlig risiko for at falde eller særlig 
risiko for tilskadekomst ved et fald til terræn. 
Se mere i afsnittet om Sikring uanset højden.

Derimod skal der etableres rækværk, hvis 
tagkanten er mere end 3,5 m over terræn. 
Udføres arbejdet under gode vind- og vejr-
forhold og på jævnt og skridsikkert underlag, 
kan ovennævnte grænse efter en konkret 
vurdering af sikkerheden hæves til 5 meter.

HVAD VÆLGER DU?

1. MAJ

 Røde faner hos  
 de rige i Hellerup
TEKST OG FOTO: SØREN D. ANDERSEN

Byggefagenes Samvirke stod den 
1. maj for en morgenaktion foran 
Lemchesvej 14 i Hellerup, hvor 
firmaet JMC Construction, er ved 
at sætte en villa i stand. Salgspri-
sen er omkring 32 millioner kro-
ner, og huspriserne er steget med 
omkring 24 procent i denne del af 
København.

Man kan undre sig lidt over, at 
man bruger billig såkaldte polske 
selvstændige til at renovere byg-

ningen – der burde være penge 
nok til ordentlige forhold.

Der var den 1. maj kun tegnet 
overenskomst med 3F, mens ma-
lerne, elektrikerne og VVS ven-
tede på en underskreven overens-
komst.

Der blev holdt taler af Henrik 
Juul Rasmussen fra Byggefagenes 
Samvirke, samt taler fra den pol-
ske klub, elektrikerne og Carsten 
Hønge fra SF. 

1. maj aktion på Lemchesvej 14, Hellerup, hvor JMC Construction har hyret 
underbetalte polske håndværkere til at istandsætte villaen.
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JOP A/S

 Fyring af en 
 tillidsmand
Faner og forhandling endte med bod og erstatning 
på 220.000 kr. til fagforeningen og to murersvende.

TEKST: LOTTE OTT OG MURERSVENDENES BRANCHEKLUB 
FOTO: SØREN D. ANDERSEN

I slutningen af april blev valgte 
et murersjak enstemmigt deres 
tillidsmand. Han skulle på deres 
vegne forhandle med firmaet, Mu-
rermester J. Ole Pedersen A/S, der 
kun ville betale ca. halvdelen af 

prisen i forhold til hvad der aftalt 
i murerfagets priskurant.

Få dage efter, og da 3F havde 
bekræftet valget, gjorde virksom-
heden indsigelse imod tillids-
mandsvalget, og opsagde efter-

følgende tillidsmanden i akkord 
herunder også de to øvrige kolle-
gaer, som han murede sammen 
med til dagligt.

BOD OG ERSTATNING 
PÅ 220.000 KR.
Det fik murersvende og andre byg-
gefolk til at markere at både den 
konkrete fyring af en tillidsmand 
og den voksende tendens til at 
skille sig af med tillidsvalgte ikke 
er i orden.

En større flok med faner og 
talere mødte derfor op foran plad-
sen i Nivå og markerede utilfreds-
heden. Samtidig med dette star-
tede en meget lang forhandling 
mellem fagforeningen og Murer-
mester J. Ole Pedersen A/S.

Firmaet anerkendte at have 
brudt mureroverenskomsten, og  
dermed også at skulle betale 
220.000 kr. i bod til fagforeningen 
og erstatning til murersvendene. 

ARBEJDSMILJØ

 Dødsulykke på 
metrobyggeriet
TEKST OG FOTO: LOTTE OTT 

Den 4. maj om aftenen døde en polsk kollega 
og medlem af BJMF i arbejdsulykke på Syd-

havns-metrobyggeriet. Det skete ved Ny Elle-
bjerg Station.

Ifølge 3F Fagbladet har der tidligere været 
store problemer med sikkerheden på bygge-
riet af netop Sydhavnsmetroen. Flere gange 
har Arbejdstilsynet måtte give påbud om, at 
sikkerheden omgående skulle strammes op på 
byggeriet.

BJMF afventer, mens dette skrives, på Ar-
bejdstilsynet og myndighedernes vurdering 
af, hvad der er sket, før fagforeningen kan sige 
mere om ulykken. 

Formanden for 
Københavns 
Murerlaug

Murermester J. Ole Pedersen 
A/S, er ikke en hvilken som 
helst virksomhed. Ejeren af 
virksomheden, Christian Dahl 
Pedersen, er nemlig formand 
i Københavns Murerlaug.

Han er hovedbestyrelses-
medlem i Dansk Industri, med-
lem af hovedbestyrelsens 
forretningsudvalg og næst-
formand på byggeområdet 
i Dansk Industri. Han sad som 
en af hovedforhandlerne i for-
bindelse med overenskomst-
forhandlingerne på byggeom-
rådet under OK20.

Det kan derfor undre, at 
han går med til at afskedige 
en nyvalgt tillidsmand i ak-
kord. Det kan også undre, at 
han ikke vil betale de mind-
stepriser i mureroverenskom-
sten, som han selv har været 
med til at forhandle og efter-
følgende godkende.

Vejen  til J. Ole Pedersen A/S’s 
byggeplads i Nivå var pyntet 

med røde faner, da fagligt 
aktive demonstrerede mod 

fyring af tillidsmand.
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 Vi boykotter  
 Nemlig.com
Facebook-initiativ startet af 
murersvend Louis Jakobsen.

TEKST: LOTTE OTT

I øjeblikket er der skærpet fokus på distributionsvirksomheden 
Nemlig.com. Artikler i både Politiken og 3F Fagbladet har afslø-
ret helt urimelige arbejdsvilkår i virksomheden.

Dette har fået murersvend Louis Jacobsen til at starte face-
book-initiativet »Vi boykotter Nemlig.com«. Han frygter, at hvis 
det bliver almindeligt accepteret at behandle arbejdere på den 
måde, vil det brede sig til alle andre faggrupper.

Det er kommet frem, at der hersker helt umenneskelige ar-
bejdsforhold på lageret og hos chaufførerne, at arbejdsmiljøet 
er meget dårligt, at de ansatte ikke får tid til at drikke vand 
eller gå på toilettet, at de er overvåget konstant. Der er ifølge 
artiklerne tale om kynisk udnyttelse af mennesker i en despe-
rat situation.

Louis Jacobsen er overbevist om, at nemlig.com ikke er den 
eneste, der behandler folk på denne måde. Derfor er det vigtigt 
at få afdækket forholdene og reagere på det – bl.a. ved at boy-
kotte virksomheden. 

Find facebookgruppen: Vi boykotter nemlig.com

 Fyrede fra Storstrøms 
 broen får hver 75.000 kr.
Fagligt aktive fra BJMF bag indsamlingen 
til to fyrede portugisiske arbejdere.

TEKST: LOTTE OTT

I december blev to portugisiske betonarbejdere fyret fra byg-
geriet på Storstrømsbroen, da de stillede op som tillidsrepræ-
sentanter.

I marts slog Arbejdsretten fast, at fyringen var en organisa-
tionsfjendtlig handling, og firmaet New Building Services blev 
dømt at betale en bod på 250.000 kr.

På trods af dommen fik de to betonarbejdere Jorge Ca og 
Domingos Netos ikke deres arbejde igen, og de fik heller ikke 
tilkendt nogen form for erstatning. De blev smidt ud af deres 
lejemål i forbindelse med fyringen og måtte rejse hjem til Por-
tugal, hvor de har været arbejdsløse siden.

Helga Mathiassen og Brian Rünitz begge tømrere fra BJMF tog 
initiativ til en indsamling til de to kolleger og målet var 150.000 
kr. som nu er nået.

– Vi skal vise, at hvis man stikker næsen frem og tager en 
kamp for sig selv og sine kollegaer, og dermed en kamp for os alle 
sammen, så har man det store fællesskab i ryggen, siger Brian og 
Helga om indsamlingen.

Indsamlingen har fået bred opbakning fra enkeltpersoner, 
faglige klubber, 3F-afdelinger og andre fagforeninger – også fra 
andre faggrupper. BJMF har støttet indsamlingen med 5.000 kr. 

 VAKUUMLØFT – er det noget for jeres sjak?
Meld tilbage med ideer eller projekter
Løft med vakuum er i dag udviklet fra kun at 
være et hjælpemiddel i industrien til også at 
være egnet på byggepladser. Det kan bru-
ges til alle mulige tunge løft som vinduer, 
fliser, plader og meget mere.

Går I i jeres sjak og tænker på, hvordan I kan 
slippe for tunge løft, eller har I en idé til, hvor-
dan det kunne gøres med vakuum, så er der 
hjælp at hente.

Vi har kontakt med en leverandør, der gerne 
vil udvikle på vores områder.

Desuden er der muligheder for økonomisk 
tilskud til projektet, hvis I går i et firma med 
under 50 medarbejdere.

Kontakt mig, så kommer jeg gerne ud og 
kigger på det og ser om vi kan finde nogle 
skræddersyede løsninger.

Christian Sørensen
Arbejdsmiljømedarbejer i BJMF
28 86 05 80
christian.k.soerensen@3f.dk

LÆS MERE PÅ 
WWW.BYGERGO.DK

SOLIDARITET
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Faggruppe Virksomhed Byggepladsadresse Slutdato

Tømrer Byens Tag Og Facade A/S Sofievej, 2300 København S 15-05-21
Murer Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Gadekærvej 35, 2500 Valby 15-05-21
Tømrer Deko P/S Østergade 42, 1100 København K 01-06-21
Anlæg Per Aarsleff A/S Pasteurs Tårn BA 6 Øst, 1799 København V 01-06-21
Tømrer/byg.snedker Byggefirmaet Logik & Co. A/S Frederiksberg Alle 32, 1820 Frederiksberg C 01-06-21
Tømrer Curacon A/S Østredalsgade 10, 2300 København S 01-06-21
Anlæg Ole Ibsen Balling A/S Peter Rørdams Vej 2, 2400 København NV 01-06-21
Murer/arb.mænd HEJ Murerentreprise A/S Otto Busses vej 5, 2450 København SV 01-06-21
Murer Bhs Murer- Og Entreprenør ApS Fortunstræde 4, 1065 København K 01-07-21
Murer Celco Fliseentreprise ApS Keldsøevej 23, 2100 København Ø 01-07-21
Tømrer BGB A/S Kay Fiskers Plads, 2300 København S 01-07-21
Murer Murermester Claus Quistgaard A/S Skoleholdervej 11-13, 2400 København NV 01-07-21
Murer/arb.mænd Hhm A/S Frederikssundsvej 184, 2700 Brønshøj 15-07-21
Murer Øens Murerfirma A/S Strandgade 1, 1401 København K 01-08-21
Murer/arb.mænd Entreprenørfirmaet Einar Kornerup A/S Bag Elefanterne 1-17, 1799 København V 01-08-21
Tømrer Skou Gruppen A/S Sofus Franks Vænge 2-8, 2000 Frederiksberg 01-08-21
Tømrer Kjær Knudsen A/S Vognmandsmarken, 2100 København Ø 01-08-21
Murer/arb.mænd Emr Murer & Entreprenør A/S Nye Øster Landsret, 2450 København SV 01-08-21
Murer/arb.mænd/tømrer Murer- & Entreprenørfirmaet Niels Poulsen ApS Bydammen, 2750 Ballerup 01-08-21
Tømrer Tømrerfirmaet Jensen ApS Egevejen 2, 2850 Nærum 01-08-21
Tømrer Dn Tømrer A/S Sundkrogsgade 20, 2150 Nordhavn 08-08-21
Tømrer BGB A/S Pilestræde 58-65, 1165 København K 01-09-21
Murer/arb.mænd Hillock Engineering & Construction Denmark ApS Litauens Plads, 1662 København V 01-09-21

Murer Th Mur & Fliser ApS Öehnschlagersgades Skole,  
1663 København V 01-09-21

Tømrer Tømrernes A/S Falkoner Alle 114, 2000 Frederiksberg 01-09-21
Tømrer Muffbyg A/S Marmorvej 2, 2100 København Ø 01-09-21
Murer/arb.mænd Emr Murer & Entreprenør A/S Cikoriegade 1, 2640 Hedehusene 01-09-21
Tømrer Proworkers ApS Nattergalevej 102, 2400 København NV 12-09-21
Tømrer Jakon A/S Nørre Alle 67, 2100 København Ø 30-09-21
Tømrer BGB A/S Danske Bank, 1577 København V 01-10-21
Murer/arb.mænd Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Valkyriegade 2, 2200 København N 01-10-21
Tømrer ELINDCO A/S Bispebjerg Psyk., 2400 København NV 01-10-21
Tømrer ELINDCO A/S Nøjsomhedsvej 1, 2800 Kgs.Lyngby 02-10-21
Tømrer Tømrermester J. Dall ApS Tobaksvej 4, 2860 Søborg 07-10-21
Tømrer Adserballe & Knudsen A/S Hvidkildevej 22-26, 2400 København NV 18-10-21
Tømrer Bal Byg A/S Pasteurs Tårn, 1799 København V 30-11-21
Tømrer Fischer Gruppen A/S Frederiksberg Alle 41, 1850 Frederiksberg C 01-12-21

Murer Karl A Hansen Ingeniør-Murer Og 
Entreprenørfirma A/S Svaneholmsvej 12, 2000 Frederiksberg 01-12-21

Tømrer/byg.snedker Bygningssnedker John Poulsen Torveporten 10, 2500 Valby 01-12-21

Tømrer Tagsnedkeren ApS Amager Boulevard 126-128, 2300 
København S 22-12-21

Tømrer Selskabet af 8. april 2013 A/S Peter Sabroegade 8, 2450 København SV 31-12-21
Tømrer/byg.snedker Jakon A/S Amager Strandvej 399, 2770 Kastrup 31-12-21

Tømrer Jbs ApS Byagervej 215/Byagervænge,  
3460 Birkerød 31-12-21

Tømrer Hhm A/S Sophie Magdalenesvej 12, 3460 Birkerød 31-12-21
Tømrer Jakon A/S Haregade, 1320 København K 01-01-22
Murer Kjær Knudsen A/S Østerbrogade 49, 2100 København Ø 01-01-22
Tømrer Ørskov Byg Og Montage V/Dennis Ørskov Torveporten 10, 2500 Valby 01-01-22
Murer Murersvendenes Aktieselskab Islevtoften, 2610 Rødovre 01-01-22
Murer/arb.mænd Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Godthåbsvej 182, 2720 Vanløse 01-01-22
Tømrer Entreprenørfirmaet Einar Kornerup A/S Vanløse Alle 21, 2720 Vanløse 01-01-22
Tømrer ELINDCO A/S DTU, 2800 Kgs.Lyngby 01-01-22
Tømrer Krog & Bidstrup ApS Grønttorvet, 2500 Valby 01-02-22
Murer Murermester Claus Quistgaard A/S Vintergækvej 3-16, 2770 Kastrup 01-03-22
Tømrer Mt Højgaard Danmark A/S Josteinsvej 56, 2880 Bagsværd 01-03-22
Murer/arb.mænd/tømrer Hhm A/S Trongården, 2800 Kgs.Lyngby 20-03-22
Tømrer/montagetekn. A/S Julius Nielsen & Søn Carlsberg 6Ø, 1799 København V 01-05-22
Murer Degn & Dreyer Entreprise A/S Njalsgade 33, 2300 København S 01-05-22
Anlægsarbejder Ncc Danmark A/S Trangravsvej 7, 1436 København K 01-06-22
Tømrer Entreprenørfirmaet Einar Kornerup A/S Holmegård skolen, 2650 Hvidovre 30-06-22
Murer/arb.mænd Erling Jensen A/S Tobaksbyen, 2860 Søborg 01-07-22
Tømrer BGB A/S Engvej 155, 2300 København S 01-10-22
Tømrer Fagerberg ,tømrerfirma Stilledal 34, 2720 Vanløse 15-10-22
Murer/arb.mænd Murermester Rene Godthåb Larsen A/S Højbjerg Vænge, 2730 Herlev 15-11-22
Anlæg & struktør Cg Jensen A/S - Fabriksparken V. Glostrup Rødovre Port, 2610 Rødovre 01-12-22
Murer/arb.mænd Øens Murerfirma A/S Vintergækvej, 2770 Kastrup 01-12-22
Murer/arb.mænd E&P Murerforretning ApS Fruebjerg 18, 2100 København Ø 21-12-22
Murer Global Byg Ivs Agerkær 1, 2610 Rødovre 01-01-23
Murer Kørvel ApS Rødovre Station, 2610 Rødovre 01-01-23
Tømrer Bal Byg A/S Sølvgade 83, 2100 København Ø 01-12-23

Aktive tilmeldte byggepladser

Kig forbi til 
SKOF-torsdage

Den anden torsdag i måneden fra  
kl. 15.00 i Musikhuset, ved fagforenin-

gen, Mølle Alle 26, Valby.

SKOF er fællesklubben for Specialarbejdere 
i København og Frederiksberg.

Vi mødes den anden torsdag i hver måned til 
en faglig snak og en øl eller en vand.

De forskellige klubber i SKOF skiftes til at 
arrangere.

Alle kolleger og venner er velkomne.

SKOF’s bestyrelse er tilstede fra kl. 15 – 17, 
hvis du har nogle faglige spørgsmål.

DER TAGES FORBEHOLD FOR CORONARESTRIKTIONER

 Snedker- og Niche- 
  fagenes Brancheklub
Vi holder klubmøde hver anden måned.

KONTAKT
Vil du være aktiv i SNBK, høre mere om klub-
ben, læderkursus, tegnehjælp eller andet 
er du mere end velkommen til at kontakte 
Bolette på bolette.jorgensen@3f.dk eller 
28 44 61 16.

Følg med i vores aktiviteter på vores Face-
bookside: Snedker- og Nichefagenes 
Brancheklub eller ansøg facebookgruppen 
»Intern gruppe for Snedker- og niche-
fagenes brancheklub«, hvor vi koordine-
rer hvad vi laver.

Vi vil rigtig gerne have dig med!

DER TAGES FORBEHOLD FOR CORONARESTRIKTIONER
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Valgte tillidsfolk og arbejdsmiljørepræsentanter
BYGGEGRUPPEN 
TILLIDSREPRÆSENTANTER

• Peter N. Christensen, murer, Murersvendenes Aktieselskab, Kristianlund, Roskilde
• Oliver Thomasen, beton, Per Aarsleff A/S, Grundvand/Fundering
• Christian Andreasen, tømrer, Busk Entreprise ApS, Jægersborg Alle 150, Gentofte
• Sebastian E. Tiedt, murer, Niels Poulsen ApS, Fortkaj 1, 2150 Nordhavn
• Martin Levisen, murer, Anders Damgaard Nielsen ApS, Skolebakken 4, Hedehusene
• Brian T. Larsen, tagdækker, Nordisk Tagdækning A/S, i firmaet
• Carsten Vinther, murer, K.B. Byg A/S, Krudttårnsvej 71, Dragør
• Daniel I. M. Hansen, murer, Niels Poulsen ApS, Bydammen 1, Ballerup
• Oliver Nielsen, tømrer, CG Construction Group ApS, Malttorvet, Carlsberg Byen
• Jette Jørgensen, tømrer, A/S Julius Nielsen & Søn, Carolinehus, Carlsberg Byen

ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER

• Thomas Grundahl, murer, Bang Nielsen A/S, Naturhistorisk Museum, 1350 K
• Tom Hartmann, beton, G. Tscherning A/S, i firmaet
• Henrik A. B. Olsen, murer, Karl A. Hansen Entreprise A/S, Borgergade 111, 1300 København
• David Rossander, tømrer, Tømrernes A/S, Falkoner Alle 114, Frederiksberg
• Joan Laigaard, specialarbejder, NCC Road Service A/S, x-vej 3, 2300 S
• Ken Larsen, tømrer, Kastrup Bygningssnedkeri ApS, i firmaet
• Jens B. Nielsen, Tømrer- og Snedkermester Martin Friis ApS, i firmaet
• Ricki Dalhof, tømrer, Elindco A/S, Bispebjerg Hospital
• Henrik Jørgensen, tømrer, Deko P/S, Rabalderstræde 7, Roskilde
• Hans H. Jensen, tagdækker, Nordisk Tagdækning A/S, i firmaet
• Michael H. Jacobsen, murer, K.B. Byg A/S, Krudttårnsvej 71, Dragør
• Martin Bryde, murer, Murer- & Entreprenørfirmaet Niels Poulsen ApS, Bydammen 1, Ballerup
• Jonas S. Jensen, tømrer, A/S Julius Nielsen & Søn, Carolinehus, Carlsberg Byen
• Peter Paaske, tømrer, CG Construction Group ApS, Malttorvet, Carlsberg Byen
• Jimmy Buchwald, tømrer, Enemærke & Petersen A/S, Kildevældskolen, 2100 Ø

SERVICEGRUPPEN 
TILLIDSREPRÆSENTANTER

• Pernille Kagan, gartner, Frederiksberg Kommune Gartner & Vejservice
• Thomas Lundt, gartner, Glostrup Kommune – Vej & Park

ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER

• Charlotte Pilemann, specialarbejder, Københavns Kommune, Selinevej 2, 2300 København S

Møder i Snedker-
Tømrernes 
Brancheklub
2021
17/6 Bestyrelsesmøde 16-18 
19/8 Bestyrelsesmøde 16-18
16-17/9  Bestyrelseskonference  

(torsdag-fredag) 
7/10 Bestyrelsesmøde 16-18
21/10  Generalforsamling  

i ST-klubben 17-21 
11/11 Bestyrelsesmøde 16-18
9/12  Bestyrelsesmøde  

– med juleafslutning 16-18 

Alle møder afholdes i BJMF, Mølle Allé 26, 
2500 Valby. Under forsamlingsforbuddet 
bliver møderne holdt online. 

Skriv til helgamathiassen@gmail.com hvis 
du vil have link til at deltage.

DER TAGES FORBEHOLD FOR CORONARESTRIKTIONER

Møder i gartnernes 
miljøudvalg 2021
Torsdage kl. 16.00 i BJMF, Mølle Allé 26 
(kælderen)

Mødet er åben for alle gartnermedlemmer

22. juli
23. september
25. november

Hilsen Sørmer, Gartnernes Miljøudvalg 
20 83 34 93, sormer56@gmail.com

DER TAGES FORBEHOLD FOR CORONARESTRIKTIONER

Udvalgte konkurser siden sidst
CVR.nr. Virksomhed Dekret*

Frist for anmel-
delse til LG

38799274 Sydhavsøernes Nedrivning IVS 09-03-2021 09-07-2021 
35144463 BM 01022021 AIS (tidl. Badmodul A/S) 12-03-2021 12-07-2021
40076166 Fugemester ApS (tidl. Københavns Fugeteknik ApS) 15-03-2021 15-07-2021 
40304134 MN Multiservice & Entreprise ApS 23-03-2021 23-07-2021
36545917 Stenlandsgården ApS 14-04-2021 14-08-2021 
38110497 TO. Elementmontage ApS 15-04-2021 15-08-2021
35051643 35051643 ApS (tidl. Bygcenter DK ApS) 19-04-2021 19-08-2021 

Hvis du har været ansat hos nogle af ovenstå-
ende virksomheder i de seneste 6 måneder før 
konkursen (*dekret dato) skal du snarest hen-
vende dig i fagforeningen til: 

Ebbe Dalgaard, tlf.: 88 92 26 67,  
mail: ebbe.dalgaard@3f.dk eller 
Jette Nordentoft, tlf.: 88 92 89 79,  
mail: jette.nordentoft@3f.dk

FAG OG KLUBBER

SOMMER- 
HUSE

ALLE MEDLEMMER AF FAGFORENINGEN 
KAN LEJE SOMMERHUSENE I RØRVIG  

SE LEDIGE TIDER OG PRISER PÅ  
WWW.3F.DK/BJMF ELLER SCAN KODEN:

FOTO: DIETMAR RABICH, CC BY-SA 4.0
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OPSLAGSTAVLEN

Gartnernes Seniorklub 
program 2021
Midt i denne coronatid er det vanskeligt at 
tilrettelægge og gennemfører et program 
derfor denne liste over planlagte møde-
dage i Gartnernes Seniorklub. Så snart vi har 
overblik hvad der er muligt at gennemføre, 
vil klubbens medlemmer få et brev med be-
sked om endelig mødedag og emne.

• 11. august 2021 kl. 11.30
• 8. september 2021 kl. 11.30
• 13. oktober 2021 kl. 11.30
• 10. november 2021 kl. 11.30
• 8. december 2021 kl. 11.30

KONTAKT
Formand Sune Bøgh, 20 12 07 91
sune3f@hotmail.com

Linoklubben for 
efterlønnere og 
pensionister

Vi mødes på Mølle Allé i musikhuset den  
2. mandag i måneden kl. 11.00 når corona- 
restriktionerne tillader det.

2021
13. september Goddag til en ny sæson
11. oktober Klubmøde
8. november Kammeratligt samvær 
13. december Julefrokost m/damer

PS. Nye medlemmer er velkomne

KONTAKT TIL KLUBBEN:
Poul-Erik Næs, tlf. 40 77 89 42

MEFF Seniorklubben
Alle ordinære klubdage holdes i fagforenin-
gen – hvis fagforeningen er coronaåbnet 
igen – Mølle Allé 26, 2500 Valby (Musik-
huset) kl. 10.00.

Vi arrangerer 3-4 bowlingdage pr. sæson. Vi 
har som målsætning at holde 2-3 arrange-
menter eksternt. Vi afholder 1 skovtur årligt.

Bestyrelsen i  MEFF-seniorklubben
Formand Finn Petersen 40 42 73 35
Kasserer Birger Læbel 25 51 82 05
Best.medl. Kurt Bidstrup 22 26 90 10
Best.medl. Inger Isaksen 25 82 46 77 
Best.medl. Bjarne Larsen 29 82 41 21
Suppleant David Gibson 40 38 30 44

Murerarbejdsmæn-
denes Efterløns- og 
Pensionistklub

Vi mødes – hvis fagforeningen er corona- 
åbnet igen – den første tirsdag i måneden, 
kl. 10.00 i Smedjen, Mølle Allé 26, 2500 Valby

• Er du murerarbejdsmand?
• Er du pensionist eller efterlønner?
• Vi du med i klubben og møde kolleger?

Så ring til Palle Lund, tlf. 61 37 41 27

Snedker og Tømrer-
nes Pensionist- og 
efterlønsklub

Klubben optager alle tidligere TIB’ere

MØDEDAGE
Vi mødes – når fagforeningen er corona- 
åbnet igen – den anden og fjerde torsdag 
i måneden kl. 10.00 i fagforeningen, Mølle 
Allé 26, 2500 Valby

KONTAKT
Formand: Ebbe Bay, tlf. 42 29 13 18
Kasserer: Poul Larsen, tlf. 36 75 07 74
Bank: Arbejdernes Landsbank,  
5327 0516262

Seniorklubben TIB

Vi mødes – når fagforeningen er corona-
åbnet igen

KONTAKT TIL KLUBBEN
Formand: Erik Jensen, 25 37 22 31
Kasserer: Kirsten Højer Olsen, 51 35 20 49

Murernes  
Seniorklub
Tirsdag den 15. juni, kl. 9.00
Skovtur

Tirsdag den 21. september, kl. 10.30
Generalforsamling

Tirsdag den 19. oktober, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Alle møderne foregår i kælderen og der er 
sørget for en bid brød og lidt til halsen. Har 
du forslag til emner til møderne så tag dem 
med på næste klubmøde.

Generalforsamling

Tirsdag den 21. september 2021 
kl. 10.30 i kælderen (halvelveren)

Efter en forhåbentlig god sommer starter 
vi op igen. 

DAGSORDEN
1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Hvordan er det gået for klubben indtil nu?
4. Fremtidige aktiviteter - økonomi
5. Indkommende forslag (bestyrelsen 

i hænde senest den 1. september)
6. Regnskab
7. Valg af bilagskontrollanter
8. Valg af bestyrelse

Der vil være lidt godt til halsen både til gene-
ralforsamling og medlemsmøderne.

Tag gerne jeres partner med.

Vel mødt!

På bestyrelsens vegne
Jørgen Bentzen

Bestyrelsen
Jørgen Bentzen
joergen_bentzen@mail.dk, 28 26 91 32

Johnny Weber
johnnyweber@live.dk, 60 60 63 02

Jørgen Ringholm Andersen
jjrraa@live.dk, 40 41 30 72

Gunnar Jan Hansen
murergunnarjan@gmail.com, 40 89 66 58

Frank Iversen
t.38192584@gmail.com, 27 34 58 70
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Det sker i fagforeningen

Alle aktiviteter gennemføres i overensstemmelse med gældende corona-regler

JUNI
17/6 16.00 Bestyrelsesmøde i Snedker-

Tømrernes Brancheklub

JULI
22/7 16.00 Møde i Gartnernes Miljøudvalg

AUGUST
19/8 16.00 Bestyrelsesmøde i Snedker-

Tømrernes Brancheklub

SEPTEMBER
3/9  Gaderenholdelsens 50-års jubilæum
4/9 13.00 Fagenes Fest
15/9  Bestyrelseskonference Snedker-

Tømrernes Brancheklub
22/9 16.00 Generalforsamling i Byggegruppen
23/9 16.00 Møde i Gartnernes Miljøudvalg 
27/9 16.00 Generalforsamling i Servicegruppen

OKTOBER
6/10 16.00 Bestyrelsesmøde i Snedker-

Tømrernes Brancheklub
21/10 16.00 Generalforsamling i Snedker-

Tømrernes Brancheklub
28/10 16.00 Generalforsamling i BJMF

 

Åbningstider

FAGLIG AFDELING
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.30
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.30
Onsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.30
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 17.00
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 12.00

A-KASSEN
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 15.30
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 15.30
Onsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lukket
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 17.00
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 12.00

SOCIALRÅDGIVERE
Tidsbestilling nødvendig!
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00
Onsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 17.00
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00

Udgivelser og  
deadlines 2021

BLAD NR. 4 (BRANCHEINDSTIK)
Deadline:  2. august
Omdeling:  13. september

BLAD NR. 5
Deadline:  14. september
Omdeling:  25. oktober

BLAD NR. 6 (BRANCHEINDSTIK)
Deadline:  2. november
Omdeling:  13. december

Afdøde kolleger – æret være deres minde

Navn Fag Født Død

Frank Hornbek Karskov Tømrer 25-11-1950 15-02-2021

Ole Søgaard Jensen Tagdækker 30-11-1953 19-02-2021

Mohammed Amjad Specialarbejder 23-05-1951 20-02-2021

Gert Jørgensen Specialarbejder 02-07-1957 24-02-2021

Franz Josef Mikolajek Anlægsarbejder 15-10-1923 24-02-2021

Max Jensen Anlægsarbejder 20-10-1947 27-02-2021

Jørgen Finn Christiansen Gartneri 14-01-1953 02-03-2021

Jørgen Friis Møbelsnedker 25-09-1938 03-03-2021

Arne Niemann Andersen Anlægsarbejder 31-07-1944 03-03-2021

Laiff Reiner Vincents Isoleringsarbejder 08-05-1942 03-03-2021

Mads Søgaard Christensen Bygningssnedker 04-11-1971 06-03-2021

Hans Ewald Hansen Gartner 03-08-1939 12-03-2021

Bent Aage Larsen Murersvend 16-06-1937 15-03-2021

Henrik Larsen Murersvend 06-09-1968 15-03-2021

Erich Valdemar Berthold Lind Tømrer 20-07-1990 16-03-2021

Per Ole Herrig Larsen Specialarbejder 05-12-1945 17-03-2021

Kurt Lausten Tagdækker 18-07-1943 22-03-2021

Poul Kristian Nielsen Møbelsnedker 21-12-1934 27-03-2021

Dennis Østerholt Gartner 08-08-1950 29-03-2021

Finn Petersen Specialarbejder 10-11-1954 17-04-2021

A-klubben
Arbejdsløsheds-

klubben i BJMF

A-klubben er for alle med-
lemmer af fagforeningen.

MEDLEMSMØDER
Hver mandag kl. 10.00 i Smed - 
jen, Mølle Allé 26, 2500 Valby 

når fagforeningen er  
corona-åbnet igen.
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